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شهروند |  16 تیم لیگ برتری از امروز به طور 
رسمی کار خود  را د ر نقل  و  انتقالات آغاز می کنند  
و 17 روز وقت د ارند  تیم خود  را برای حضور د ر 13 
بازی آیند ه لیگ پانزد هم تقویت کنند . شاید  د ر 10 روز 
اخیر بازیکنانی میان تیم های لیگ برتری جابه جا شد ه 
باشند  اما به نظر می رسد  نقل و انتقالاتی که معروف 
به بمب های خبری هستند ، د ر روزهای آیند ه تیم های 
جد ید  خود  را خواهند  شناخت. البته گمانه زنی ها چند  
هفته ای است که آغاز شد ه و باید  د ید  کد ام یک به 
حقیقت نزد یک تر است. شاید  بعد  از پایان فصل نقل 
 و انتقالات بتوان خیلی بهتر د رباره مد عیان قهرمانی و 
تیم هایی که د ر معرض سقوط هستند ، اظهارنظر کرد .

استقلال،  نیازمند  به بازیساز
استقلال که توانست قبل از تعطیلات لیگ صد ر 
جد ول را د ر اختیار بگیرد ، برای اد امه روند  خود  و 
رسید ن به قهرمانی قطعا نیاز به تقویت د ارد . با توجه 
به جد ایی جاسم کرار و ریوالد و د ر طول نیم فصل 
نخست،  مظلومی شد ید ا نیازمند  به یک  هافبک 
بازی ساز است. از رسول نوید کیا و اکبر صاد قی به عنوان 
گزینه های احتمالی استقلال نام برد ه می شود ،  اگرچه 
گزینه های خارجی نیز برای این پست مطرح است. از 
طرفی استقلال با وجود  د اشتن چند  مهاجم، مهد ی 
مومنی را از نفت جذب کرد ه و حتی شنید ه می شود  
د رصد د  جذب مهرد اد  محمد ی از راه آهن است. شاید  
د فاع راست که هم اکنون میلاد  فخرالد ینی د ر آن 
فعالیت می کند ، د یگر پستی باشد  که احتمال تغییر 

د ر آن وجود  د ارد .

پرسپولیس، یک نفر جای نوروزی
با این که گمانه زنی های زیاد ی د رباره لیست خرید  
پرسپولیس د ر نیم فصل شنید ه می شود  اما برانکو 
که تیمش روند  خوبی را د ر پیش گرفته،  بارها اعلام 
کرد ه نیازی به بازیکن جد ید  ند ارد  چون د ر نیم فصل 
اکثر بازیکنان باکیفیت راضی به جد ایی از تیم شان 
نمی شوند . با این حال به نظر می رسد  مد یران 
پرسپولیس برخلاف نظر برانکو نیاز تیم شان را به 
بازیکن جد ید  حس می کنند  و حتی شنید ه می شود  
با بازیکنانی نظیر وحید  امیری، اد ینیو و... مذاکره 
کرد ه اند . د ر هر صورت پرسپولیس به د لیل فوت  هاد ی 
نوروزی یک جای خالی د ارد  اما شاید  تیمی باشد  که 

د چار کمترین تغییرات د ر نیم فصل می شود .
4 تیم پرکار تا امروز

2 تیم تبریزی و 2 تیم ته جد ولی جزو تیم های 
پرکار د ر 10 روز نخست نقل و انتقالات نیم فصل بود ند  
و حتی شاید  لیست تیم خود  را بسته اند . گسترش 
فولاد  با جذب محسن حمید ی، لئونارد و پیمنتا، 
مهد ی سید صالحی و نریمان  جهان و با اهد ای مهد ی 
کیانی و ایوب کلانتری به تراکتورسازی پروند ه نقل 
و انتقالات خود  را بست. تراکتورسازی که با حضور 
قلعه نوعی قصد  د ارد  د ر 13 هفته باقیماند ه پرقد رت 
ظاهر شود ، علاوه بر جذب 2 بازیکن گسترش فولاد ، 
مهد ی شریفی را به عنوان سرباز از سپاهان و فرزاد  
حاتمی را از ملوان د ر اختیار گرفته است. رمسی، 
حمزه یونس، بایرامی و نریمان  جهان تا امروز لیست 
خروجی تراکتورسازی بود ه اند ، د رحالی که وضع 

بختیار رحمانی نامشخص است و شنید ه می شود  
حمود ی و  هاشمی د یگر خروجی های قرمزپوشان 
تبریزی هستند . همچنین از اد ینیو به عنوان بمب 
نقل و انتقالات تراکتور نام برد ه می شود . راه آهن که 
اوضاع خوبی د ر جد ول ند ارد ، به احتمال فراوان میلاد  
محمد ی را به روسیه ترانسفر خواهد  کرد . امیرحسین 
کریمی و مهد ی جعفرپور د یگر خروجی های این 
تیم بود ه اند ،  اگرچه د ر آن سو بازیکنانی چون فاطمی، 
پازوکی، جود کی، عباس زاد ه، زمانی و حنیفی جذب 
این تیم شد ه اند . سیاه جامگان د یگر تیم ته جد ولی 
هم بعد  از فسخ قرارد اد  فروزان، بازاج،  مراد ی، د اسیلو 
و تیزرو را نیز از د ست د اد . تیم فرهاد  کاظمی علاوه بر 
جذب 3 بازیکن خارجی، جعفرپور و کریمی را هم د ر 

اختیار گرفت.
د ر انتظار فعالیت مد عیان

ذوب آهن،  سپاهان و صبای قم د یگر تیم های 
مد عی هستند  که فعلا فعالیت آنچنانی د ر نقل و 
انتقالات ند اشته اند . گل محمد ی فعلا آیوبل، مهاجم 
برزیلی فصل قبل صبای قم را د ر اختیار گرفته و به 
نظر می رسد  اکبر صاد قی به زود ی قرارد اد ش را با این 
تیم فسخ می کند . البته صحبت های زیاد ی د رباره 
جذب بازیکنانی چون حسن زاد ه،  کاوه رضایی و چند  
بازیکن د یگر توسط تیم های د یگر شنید ه می شود  
اما به نظر نمی رسد  ذوب آهن به این راحتی تن به 
جد ایی آنها بد هد . سپاهان هم که حال و روز خوشی 
ند ارد ، هنوز فعالیتی د ر نقل و انتقالات ند اشته اما به 
گفته مد یران این باشگاه 15 بازیکن مورد  بررسی کاد ر 

فنی قرار گرفته اند  و قطعا چند  تن از آنان جذب این 
تیم می شوند . صبا شاید  تنها تیم بالای جد ولی باشد  
که شایعات زیاد ی پیرامونش شنید ه نمی شود  و بعید  
هم نیست علی د ایی با نتایج نسبتا قابل قبول د ست به 

تغییرات نزند .
سایرین

استقلال خوزستان که با عملکرد  خوب به قهرمانی 
نیم فصل رسید ، قاطعانه اعلام کرد ه اجازه جد ایی 
هیچ کد ام از بازیکنانش را نمی د هد ، اگرچه به د نبال 
جذب یک  هافبک برزیلی است. نفت تهران احتمالا 
 یکی از تیم های فعال د ر روزهای آیند ه فصل نقل

 و انتقالات است. بعد  از جد ایی مهد ی مومنی، صاد قیان 
با تصمیم مد یران این باشگاه د ر لیست خروجی قرار 
گرفته و از آلویز نانگ و سید جلال حسینی نیز به عنوان 
د یگر بازیکنانی نام برد ه می شود  که قصد  جد ایی از 
نفت را د ارند . همچنین شنید ه می شود  وحید  امیری 
علاقه د ارد  به پرسپولیس برود  اما هنوز از لیست ورود ی 
این تیم چیزی به بیرون د رز نکرد ه است. سایپا فعلا 
رضایتنامه رضا نوروزی و وحید  محمد زاد ه را برای 
پیوستن به تیم های د یگر صاد ر کرد ه،  پد ید ه فریبرز 
گرامی را جذب کرد ه،  ملوان با جد ایی پاشنکو و حاتمی 
موافقت کرد ه و فولاد  حسین مالکی را از د ست د اد ه 
است. استقلال اهواز که به ته جد ول چسبید ه،  هنوز 
بازیکن شاخصی جذب نکرد ه و د رباره لیست خروجی 
این تیم به راحتی نمی توان اظهارنظر کرد  چون 
اکثر بازیکنان غیربومی اش به خاطر مسائل مالی 

د رخواست جد ایی د اد ه اند .

روی خط فوتبال د   نیا

گزارش »شهروند « از شرایط نه چند ان مطلوب این روزهای میلان 

گمشد ه د ر روزمرگی
  علی سامره:  مشکل میلان مد یریتی است

شهروند |  از آن روزهایی که میلان د ر اروپا د لربایی می کرد ، سال  ها گذشته 
و د یگر کمتر خاطره ای از آن غول رویایی باقی ماند ه است. ولخرجی های 
بی حساب و کتاب و ورشکستگی  سال 2011، فروش باقیماند ه نسل طلایی را 
د ر پی د اشت و حالا د ر چند   سال اخیر یک تیم کم هویت با عد ه ای جوان عمد تا 
ناکارآمد  را د ر زمین می بینیم. سید ورف و اینزاگی برای گذر تیم از طوفان ها 
جوان و خام به نظر می رسید ند  اما سینیشا میهایلوویچ هم د ر فصل جاری 

نتوانسته تیم را نجات د هد .
نتایج پرفراز و نشیب

میلان د ر تابستان، سرمربی سابق سامپد وریا را جایگزین اینزاگی کرد  و 
پس از چند  ناکامی د ر هفته های ابتد ایی 2 پیروزی متوالی به د ست آورد . د ر 
اد امه شکست تحقیرآمیز 4 بر صفر مقابل ناپولی د ر خانه، زخم شکست د ر 
د ربی را تازه کرد  و همه متوجه شد ند ، مشکل میلان، مربی نیست. تیم به خاطر 
مشکلات هنوز پابرجا ماند ه مالی، توان خرید  بازیکن بزرگ را ند ارد  و با این 
جوانان و امثال مونتولیوو پیر شد ه، حضور د ر میانه جد ول، سقف آرزوست! 
روسونری د ر فصل جاری، فقط د ر یک مقطع 3 پیروزی متوالی به د ست آورد  و 
غیر از این یک مورد ، تنها یک بار د یگر 2 برد  پی د رپی به اند وخته اش افزود ؛ این 

یعنی عد م ثبات د ر نتیجه گیری.
تنها نکته مثبت

هر چند  میلان از  سال 2002 به بعد  طلسم قبلی نبرد ن د ر آخرین بازی  
 سال میلاد ی هر  سال را فراموش کرد ه و  سال 2015 را هم با برتری 4 بر 2

 بر فروزینونه تازه د سته اولی شد ه به اتمام رساند ، اما د ر رد ه ششم جد ول و با 
وضع فعلی، راه سختی برای رسید ن به جمع 3 تیم برتر د ارد . تنها نکته مثبت 
فعلی، حضور پد ید ه 16ساله  ای به نام د وناروما به جای د یگو لوپس افت کرد ه د ر 
د روازه است. او از وقتی د ر ترکیب اصلی قرار گرفت، تد اوم لازم را نشان د اد  و 

اکنون میلان تنها به او امید  د ارد .
آیند ه  مبهم

وضع میهایلوویچ د ر میلان چند ان مشخص نیست. اگر تیم او د ر 2 بازی آخر 
 سال شکست می خورد ، الان گالیانی باید  مربی بعد ی میلان را تعیین می کرد  اما 
فعلا سینیشا، سرمربی است و احتمالا تا پایان فصل همراه قهرمان 7 د وره لیگ  

قهرمانان و جام  باشگاه های اروپا می ماند . 
سامره: مشکل میلان، بازیکن و مربی نیست

علی سامره، ستاره سابق استقلال که د ر پروجا سابقه رویارویی با میلان را 

د ارد  د ر گفت وگو با »شهروند « از مشکل اساسی روسونری حرف زد :  » به نظرم 
د ر مقطع فعلی، مشکل میلان مربی و بازیکن نیست. اتفاقات رخ د اد ه د ر سطوح 
مد یریتی و ضعف د ر هرم مد یریتی، تیم را به این حال و روز د چار کرد ه اما از 
آنجایی که قرمز و مشکی ها به استفاد ه از جوانانی مانند  د وناروما روی آورد ه، 
آیند ه د رخشان بلند مد تی د ر سن سیرو ترسیم می شود .«او صحبت هایش را 
این گونه اد امه می د هد : »شاید  د ر کوتاه مد ت، د رد ی از د رد های د ومین پرافتخار 
اروپا د رمان نشود  اما مید ان د اد ن به جوانانی مانند  د وناروما قطعا پرثمر خواهد  
بود . د ر این بین وضع سینیشا میهایلوویچ بستگی به خود ش د ارد . اگر نظم لازم 
را د ر تیم به وجود  بیاورد ، ماند نی می شود . مصائب فعلی تیم اصلا تقصیر مرد  
صرب تبار نیست. مهار و هد ایت جوانان فعلی، نه تنها تمد ید  مد ت حضور بازیکن 
سابق اینترمیلان و لاتزیو روی نیمکت میلان را د ر پی د ارد  بلکه شاید  د رنهایت 

از او یک اسطوره تمام عیار بسازد .«

مشکل هواد ار رایگان شد ن بلیت نیست

هومن افاضلی
کارشناس فوتبال

شاید  د ر ظاهر رایگان شد ن طبقه د وم ورزشگاه 
آزاد ی برای تماشاگران و حضور تعد اد  بیشتری از 
آنها د ر د ید ار پرسپولیس و استقلال خوزستان نسبت 
به بازی های قبلی اتفاق مثبت و خوبی باشد  اما اگر 
اصولی فکر کنیم،  این امر د رست نیست. هیچ جای 
د نیا چنین اتفاقی نمی افتد ، چون د رآمد  باشگاه ها از 
همین هواد اران است. از صد اوسیما گرفته تا مرد م 
متاسفانه نمی خواهند  برای فوتبال خرج کنند ،  
د رحالی که وقتی حرف از کیفیت می شود ، توقعشان 
بالا می رود . هد ف پرسپولیس د ر این د ید ار این بود  
که هواد اران بیشتری بعد  از مد ت ها به استاد یوم 
بیایند  که شاید  تا حد ود ی هم به هد فش رسید  اما 
حضور 40 هزار نفر حتی د ر شرایطی که رفتن به 
د اخل ورزشگاه رایگان است،  نوید  روزهای خوبی را 
نمی د هد . د رواقع این اتفاق نشان د اد  که د یگر مرد م 
علاقه ای به حضور د ر استاد یوم ند ارند  و فقط بخشی 
از مشکل آنها مسائل مالی و خرید  بلیت است.اگر به 
د نبال راهکاری برای این موضوع می گرد یم، باید  به 
د نبال راهی باشیم که با تمام د نیا متفاوت باشد  چون 
سیستمی که فوتبال ما د ارد ، با تمام د نیا متفاوت 
است. د رواقع د ر ایران هیچ وقت نمی توانیم تیمی 
مثل منچستریونایتد  د اشته باشیم که هواد ارانش به 
راحتی پول بلیت بد هند  و به باشگاه خود  کمک کنند . 
حل مشکل عد م حضور تماشاگر نیازمند  سازماند هی 
و قوانینی است که به فوتبال ایران بیاید . فوتبال بد ون 
هواد ار هیچ ارزشی ند ارد  و د ر تمام د نیا برای همین 
فوتبال را از سایر رشته ها جد ا می د انند  که تعد اد  
زیاد ی از مرد م را می تواند  د ر یک جا جمع کند . ما هم 
د ر کشورمان می توانستیم از پد ید ه تماشاگر استفاد ه 
کنیم و این اتفاق که الان برایمان آرزو است، تا 
چند  سال قبل به شکل خیلی عاد ی رخ می د اد . شاید  
بتوان د رصد ی از موفقیت پرسپولیس برابر استقلال 
خوزستان را به حضور هواد اران این تیم ربط د اد  اما 
این تیم مد ت هاست که زیبا بازی می کند . حالا با 
نزد یک شد ن سرخپوشان به صد ر جد ول و رقابتی که 
با استقلال خواهد  د اشت، شاید  بتوان امید وار بود  که 
هواد اران بیشتری به ورزشگاه بیایند ،  اگرچه مشکل 

اصلی را باید  د ر جای د یگری جست و جو کرد .

نگاه

تیتر بازی

 رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال د سته اولی 
ماشین سازی تبریز شد .

 ارد وی تیم فوتبال نیروهای مسلح از امروز با حضور 
سربازان تیم های ملوان و تراکتورسازی برگزار می شود .

  پاناد یچ، مربی کروات پرسپولیس به د لیل مشکلات 
خانواد گی به صورت توافقی از این تیم جد ا شد .

 تیم فوتبال جوانان استقلال موفق شد  جوانان 
پرسپولیس را با نتیجه 4 بر 2 شکست د هد .

 منصور پورحید ری، سرپرست استقلال امروز از 
بیمارستان مرخص می شود .

 آتلتیکوماد رید ، آگوستو فرناند س را با قرارد اد ی 
3.5ساله از سلتاویگو به خد مت گرفت.

 سانچس،  هافبک اروگوئه ای به عنوان بهترین بازیکن 
 سال 2015 آمریکای جنوبی انتخاب شد .

طارمی:  شوت نوراللهی، شوت نبود  شهاب سنگ بود !/ 
گلم را به میناوند  تقد یم می کنم

باقریان:  ما سپاهانیم و هیچ وقت به بحران نمی رویم
 کاشانی:  قالیباف قول پاد اش د ر صورت صعود 

 به المپیک را د اد 
فروغی:  پس از ماد رم بزرگترین عشقم د اوری بود / 

می توانستم د ر جام جهانی 2010 حضور د اشته باشم
اصفهانیان:  فغانی پرسپولیسی نیست؛ به من هم انگ 

زد ه اند  
عمران زاد ه: حسن زاد ه به انزلی چی ها حال می د هد / 

هرچه به من گفتند ، به خانواد ه شان بود 

جد  ول رد  ه بند  ی
امتیازتفاضلباختتساویبردبازیتیمهاردیف

179711334استقلال1

179621233اس.خوزستان2

178631230ذوبآهن3

17935530سایپا4

17854729پرسپولیس5

17773528صبایقم6

17683626تراکتورسازی7

17674425نفتتهران8

17593224سپاهان9

17575122گسترشفولاد10

418-17467ملوان11

818-17467پدیده12

1114-17359فولاد13

912-17269راهآهن14

912-173311سیاهجامگان15

266-171313اس.اهواز16

خط خورد ن جهانبخش و آزمون از تیم 
 امید | د و لژیونر مشهور فوتبال ایران تیم امید  را د ر 
رقابت های مقد ماتی المپیک ریو همراهی نخواهند  
کرد .  حبیب کاشانی، مد یر تیم امید  د راین باره 
می گوید : »با وجود  تلاش های به عمل آمد ه، مد یران 
تیم های روستوف و  آلکمار اجازه حضور سرد ار 
آزمون و علیرضا جهانبخش د ر رقابت های پیش رو 
 را ند اد ند  و به این ترتیب آنها نمی توانند  برای تیم امید 

 به  مید ان بروند . «
احضار پاسور تیم ملی والیبال به د اد گاه| 
»والریو ورمیگلیو« بازیکن ایتالیایی تیم والیبال پیکان 
که د ر د ید ار برابر بانک سرمایه با مهد ی مهد وی 
د رگیر شد ، پس از اتفاقات رخ د اد ه از او شکایت 
کرد . او حتی به پزشکی قانونی هم مراجعه کرد ه و 
با انجام MRI مشخص شد ه د رپایش خون مرد گی 
و کوفتگی وجود  د ارد . پس از این اتفاقات احضاریه 
د اد گاه برای مهد وی ارسال شد ه تا از خود ش د فاع 
کند . مهد وی د راین باره عنوان می کند : »من از حق 
و حقوق خود م د فاع می کنم؛ بی کس وکار نیستم و 
مطمئنا د ر د اد گاه حرف های زیاد ی برای گفتن د ارم. 
فحش می د هد ، هرچه د لش می خواهد  می گوید ، 

بعد  هم ما را مقصر جلوه می د هد .«
عذرخواهی بختیار از تراکتوری ها| بختیار 
رحمانی،  هافبک مغضوب تراکتورسازی با نوشتن 
نامه ای به هواد اران تراکتورسازی د رباره اتفاقات اخیر 
توضیح د اد . د ر بخشی از این نامه آمد ه است:  » همه 
آن هایی که بازی های مرا د ید ند ، می د انند  د قیقه ای 
نبود ه که به د ور از غیرت و تعصب و توان برای 
تبریزی ها بجنگم و به برکت همان بازی ها از مرد م 
فهیم و مهربان آذربایجان می خواهم از من بگذرند . د ر 
پایان اعلام می کنم بند ه هرچه که قانون حکم کند  را 

با جان و د ل می پذیرم.«
نیمار را ابراهیم زاد ه کشف کرد | منصور 
ابراهیم زاد ه خاطره ای جالب از د وره ای که 
استعد اد یاب باشگاه ذوب آهن بود ، تعریف کرد ه 
است: »برای پید اکرد ن بازیکن به برزیل سفر 
کرد ه بود م؛ وقتی به تمرین سانتوس رفتم، به 
همکارم گفتم من بازیکنی مثل این جوان تکنیکی 
می خواهم. آن زمان نمی د انستم نامش نیمار است. 
 او را برای ذوب آهن خواستم که گفتند  قرار است

 به بارسلونا برود .«

 صرفا جهت اطلاع!

پایان آقا تختی و اوزه بیو
شهروند |  د ر اولین هفته هر  سال میلاد ی، اتفاق 
خاصی رخ ند اد ؛ اما این جا د ر ایران نیمه د وم د ی ماه 
آبستن حاد ثه خاصی به نام مرگ غلامرضا تختی 
بود . ورود  و خروج هایی از جنس تولد  و مرگ د ر نوع 

خود  جالب و تاثربرانگیز به نظر می رسید .
مرگ آقای تاکتیسین

د ر د ومین روز ژانویه و 12 د ی ماه، اتفاق خاصی 
رخ د اد ؛ کارل راپان، یکی از تاکتیسین های بزرگ 
فوتبال اتریش و مربی سابق تیم ملی این کشور، 20  
سال پیش د ر چنین تاریخی به د لیل کهولت سن و 
بیماری د ر  90 سالگی د رگذشت. 29 ساله شد ن 
لوک رمی، بازیکن فرانسوی چلسی و 36 ساله شد ه 
ماکسی رود ریگس آرژانتینی د یگر وقایع 12 د ی 

محسوب می شود .
مرد  جنجالی

39 ساله شد ن لی بویر، بازیکن مطرح لید زیونایتد  
طلایی اوایل هزاره جد ید  که به خاطر کتک زد ن یک 
مهاجر پاکستانی د ر همان د وران د اد گاهی شد ، تنها 

اتفاق روز 13 د ی ماه است.
سازند ه آلمانی

تونی کروس،  هافبک د فاعی مطرح رئال ماد رید  
و ستاره آلمان د ر جام جهانی 2014، روز 14 د ی 
به 26 سالگی می رسد  و جیمز میلنر که روزگاری 
جوان ترین گلزن تاریخ لیگ برتر انگلیس بود  
به عنوان بازیکن لیورپول، 30 سالگی را جشن 

می گیرد .
ورود  و خروج 4 چهره

اوزه بیو، بزرگترین ستاره تاریخ 
فوتبال پرتغال، 15 د ی 2  سال 
پیش به د لیل بیماری قلبی د ر  

71 سالگی د رگذشت. سباستین 
د ایسلر، یکی از اصلی ترین ستاره های 

 نسل بعد  از تیم طلایی د هه 90 آلمان د رحالی 
د ر این روز 36 ساله می شود  که سال ها قبل به د لیل 
افسرد گی فوتبال را کنار گذاشت. او د ر صورت 
برتری د ر مبارزه با این بیماری، شاید  تا همین امروز 
هم بازیساز اول آلمان نام د اشت. د یگو تریستان، 
ستاره تیم طلایی لاکرونیا و آقای گل سابق لالیگا 
د ر اوایل هزاره جد ید  د ر روزهای بازنشستگی 39 
ساله می شود . اولی هوینس، بازیکن سابق تیم ملی 
آلمان، مد یر قبلی بایرن و مرد  د ر بند  د رحال آزاد ی 
از زند ان)به خاطر حساب های غیرقانونی و نپرد اختن 

مالیات(15 د ی ماه، 64 ساله می شود .
مغزهای متفکر

تری ونبلز، سرمربی سابق تیم ملی انگلیس، 
بارسلونا و استرالیا، 16 د ی، 73 ساله می شود . د یگر 
مغز متفکر فوتبال، هربرت چاپمن، مبد ع سبک 
mw د ر فوتبال و مربی پرافتخار آرسنال، 82  سال 
پیش د رگذشت. اند ی کارول، گرانقیمت ترین 
بازیکن تاریخ فوتبال و بازیکن فعلی وستهام وارد  27 
سالگی می شود . لاتور بلژیکی، سومین رئیس کمیته 

بین المللی المپیک هم 74  سال پیش فوت کرد .
مرگ آقا تختی

 17 د ی ماه 1346 یاد آور مرگ 
تلخ و پر رمز و راز غلامرضا تختی 
اسطوره ورزش ایران بود  که هنوز 

هم واقعا مشخص نشد ه علت مرگ 
جهان پهلوان د ر 36 سالگی چه بود ه 

است. اد ن  هازار، ستاره اخیرا کم فروغ شد ه بلژیکی 
چلسی د ر این روز وارد  25 سالگی می شود . 17 د ی 
ماه سال 1361، د ربی شماره 25 تهران د ر حضور 
مرحوم حجازی و پروین به عنوان مربی-بازیکن 
استقلال و پرسپولیس با تساوی یک بر یک خاتمه 
یافت. فتح آباد ی د ر د قیقه 10 برای پرسپولیس و 

بهتاش فریبا د ر د قیقه 87 برای استقلال گل زد ند .
فوتبالیست کوکائینی

آد ریان موتو، بازیکن رومانیایی سابق چلسی د ر 
روز 18 د ی 37 ساله می شود . بازیکن فعلی تیم »پونه 
سیتی« هند  د ر اوج د وران فوتبالش به د لیل حمل و 
مصرف کوکائین زند انی شد  و د ور از میاد ین، عمرش 
را تلف کرد . د ر این روز د اوید  سیلوا، مغز متفکر 
تیم ملی اسپانیا و منچسترسیتی شمع 29 سالگی را 

فوت می کند . 

 تاریخ نگار
ستون ثابت  

         شنبه ها

شهروند |  استقلال خوزستان د رست مانند  همزاد  
انگلیسی اش، لسترسیتی برای د ومین هفته متوالی 
سکته کرد  و شبیه تیم رانیری صد رجد ول را از د ست 
د اد . پرسپولیس برای یکی از معد ود  د فعات به نفع 
استقلال یقه گیری کرد  اما آبی های این تعارف را 
نپذیرفتند  و با تساوی د ر انزلی، بهترین فرصت برای 

فاصله گرفتن د ر رد ه اول را از د ست د اد ند .
شروع با پرسپولیس

د ر مهم ترین بازی پنجشنبه، پرسپولیس با 2 گل 
میهمان پرآوازه اش، استقلال خوزستان را شکست 
و پیشروی به سمت مد عیان را اد امه د اد . ساعاتی قبل 
از مرگ ماد ربزرگ رامین رضاییان و استعفای آند ره 
پاناد یچ، مربی پرسپولیس به د لیل مشکلات خانواد گی، 
گل هایی از عالیشاه و طارمی مهارناپذیر این هفته ها، 
د رخشان ترین برد  این فصل قرمزهای پایتخت را رقم 
زد . ایوانکوویچ، سرمربی قرمزها د ر پایان رقابت گفت: 
»از این قشنگ تر نمی شد  وارد  تعطیلات شویم و حالا 
تلاش خواهیم کرد  فصل را به خوبی اد امه د هیم.« 

ویسی اما از تیم خود ش شاکی بود :  »پرسپولیس د ر 
تمام نقاط برتر بود . هیچ کد ام از بازیکنان ما خوب ظاهر 
نشد ند . احساس می کنم بعد  از 15 هفته نیاز به باختن 
د اشتیم!« مهم ترین حاشیه بازی، خد احافظی فروغی، 
کمک د اور بازی آن هم د ر سالروز تولد  د وستش، 

علیرضا فغانی بود .
2 امتیاز از د ست رفته استقلال

استقلال صد رنشین د ر بازی جذاب بند ر انزلی مقابل 
ملوان با یک پنالتی مشکوک، فرصت پیروزی و افزایش 
اختلاف امتیاز را از د ست د اد  و به تساوی 2 بر 2 رضایت 
د اد . قبل از شروع بازی د ر اقد امی تحسین برانگیز بازیکنان 
د وتیم با پلاکارد های حمایت از کود کان معلول ذهنی 
وارد  زمین شد ند  و شماری از این کود کان نیز د رکنار آنها 

حضور د اشتند . فحاشی هواد اران ملوان به عمرا ن زاد ه و 
سایر استقلالی ها، لیزر اند اختن آنها به صورت بازیکنان 
رقیب با عد م تشویق استیلی ازسوی آنها توأم شد . 
د رگیری فیزیکی آنالیزور استقلال با یکی از مسئولان 
ورزشگاه و حرکت منشوری عمران زاد ه د ر پاسخ به 
فاحشی  هواد اران ملوان، د یگر حواشی بازی بود  و سرانجام 
تساوی 2 بر 2، این اظهارات مظلومی را د رپی د اشت: » از 
نتیجه نه ولی ا ز بازیکنانم راضی هستم چون چیزی که از 
آنها خواسته بود م را به خوبی انجام د اد ند .« حمید  استیلی، 
سرمربی ملوان هم د ر پایان بازی گفت: » انزلی همین 
یک تیم را د ارد  و بهتر است مقابل این یک تیم احساس 
مسئولیت کنند . به بازیکنان گفتم که همین یک بازی را 

قبل از تعطیلات به عشق هواد اران به زمین بروند .«

حرکت عجیب د ر تبریز
د ر د ربی تبریز بین گسترش فولاد  و تراکتورسازی، 
محمد  ابراهیمی، بازیکن محبوب سابق تراکتورسازی بعد  
از گل زیبایش به نشانه تاسف بابت گلزنی به تیم محبوبش 
تا توانست به سرش ضربه زد ؛ به حد ی که پزشک برای 
اطمینان از سلامت او وارد  زمین شد ! د ر د یگر بازی نبرد  
همشهری ها با تساوی یک بر یک خاتمه یافت. د ربی 
اصفهان بین سپاهان و ذوب آهن با تساوی یک بر یک 
خاتمه یافت. جد ال سیاه جامگان با استقلال اهواز د ر پایان 
بازی 9نفره شد ه، 2 بر یک به سود  تیم مشهد ی خاتمه 
یافت، فولاد  یک بر صفر پد ید ه را برد ، سایپا د ر اد امه روند  
فوق العاد ه اش یک بر صفر از سد  راه آهن گذشت و نفت 
تهران منصوریان د رخانه صبا قاطعانه 3 بر یک به برتری 

د ست یافت.

عکس نوشت

 هد یه گرانقیمت رونالد و به ماد رش

 کریس رونالد و د ر سالروز تولد  ماد رش
 یک خود روی پورشه  گرانقیمت به او هد یه د اد . 

گزارش »شهروند « از آغاز رسمی رقابت تیم های لیگ برتری بیرون از مستطیل سبز 

لیگ تعطیل شد ، تنور نقل و انتقالات د اغ

تساوی د ربی های تبریز و اصفهان د ر هفته هفد هم لیگ برتر

برانکو به د اد  مظلومی رسید 


